etiam correptus infirmitate suffocatus efflavit extremum. Dominus archiepiscopus una Dominica Palmarum post processionem et sermonem episcopum Londoniensem pro trina inobedientia revocatum sed irrevocabilem in multa præsentia religiosorum et fidelium Dei apud Claram Vallem excommunicavit, et quosdam alios in Anglia vel in curia regis commorantes pro causis quas in litteris suis quæ habentur manifestabat. Quoscunque enim excommunicabat archiepiscopus, in litteris emissis eorum crimina exprimebat et excommunicationis rationes et leges vel decreta subjungebat, ut appareret ex iracundiæ calore vel ex præcipitii vel inimicitiarum causa eum nihil agere severitatis, qui super eorum excessibus potius movebatur pio affectu paternitatis. Rumor statim in Anglia venit: fama

Mobilitate viget viresque acquirit eundo.

Episcopus Londoniensis audito statim in urbem ad cathedralem ecclesiam venit: convocat canonicos et clerum urbis Londoniensis, abbates quoque et priores et personas vicinarum ecclesiarum; rumorem talem de se publicat, se excommunicatum prædicat, et tamen se excommunicatum non gerebat, mirantibus sapientibus. Nec multo post convocat synodum generalem, eadem prædicabat, sed ei nullo adversario respondente, quasi quia absens et defensus et non vocatus fuerat. Sed qui archiepiscopi litteras triuæ citationis vel alias vocationis deferret, non facile inveniretur, quippe chaos magnum non tantam maris et terrarum sed regis iræ et minarum inter eos firmatum erat. Nec potuit solemnitas ista citationum per nuntium fieri, ubi nuntius non audebat suum vel archiepiscopi nomen profiteri. Insuper et se non obnoxium vel subjectum Cantuariensi archiepiscopo vel Ecclesie contendeat. Pridem fuisse se dicentem Herefordiensem episcopum et nomine illius episcopi Cantuariensi Ecclesie professum, sed modo illa obedientia solum, quia ad Londoniensem Ecclesiam translatus fuerat et Londoniensis episcopus nullam Cantuariensi Ecclesie professionem fecerat. Ad hæc se archiepiscopum esse debere ex Chronicorum ratione asserebat. Siquidem temporibus Britonum, ante subactam ab Anglis insulam, sedes quidem metropolitana Londonia fuit. Ita declamabat; sed causa assistata est nullo adversario. Eo audito et sibi relicto, quisque rediit ad propria.

Ipse se non gerebat excommunicatum. Fuit tamen qui ei in secreto diceret rumoribus credi oportere et non oportere. Nondam audierat vel viderat litteras sententiæ in eum datæ, et pro solis rumoribus ita extra se rapiebatur et in tantum se jactabat periculum animæ super inobedientia laboris super talis causæ de archiepiscopo prosecutione. Expectaret donec litteras sententiæ datæ audiret, si effugere non posset ne audiret. Et interim Catholicum se gerens tunc consilio uteretur. Norunt episcopi et justitiani Angliæ quod quærebatur qui tales litteras in Angliam portarent: faciunt portus marinos districtissime observari. Et prior Cantuariensis Ecclesie ab Ecclesia